Types of interdicts

Gai 4.142-143

Principalis igitur diuisio in eo est, quod aut prohibitoria sunt interdicta aut restitutoria aut exhibitoria. (143) Sequens in eo est diuisio, quod uel adipiscendae possessionis causa comparata sunt uel retinendae uel reciperandae.

The principal division of interdicts is that they are either prohibiting or commanding restitution or exhibition. (143) The next division is into interdicts created either for obtaining or retaining or for recovering possession.

Gai 4.148-150

Retinendae possessionis causa solet interdictum reddi, cum ab utraque parte de proprietate alicuius rei controuersia est et ante quaeritur, uter ex litigatoribus possidere et uter petere debeat. cuius rei gratia comparata sunt *uti possidetis* et *utrubi*. (149) Et quidem *uti possidetis* interdictum de fundi uel aedium possessione redditur, *utrubi* uero de rerum mobilium possessione. (150) Et si quidem de fundo uel aedibus interdicitur, eum potiorem esse praetor iubet, qui eo tempore, quo interdictum redditur, nec ui nec clam nec precario ab aduersario possideat; si uero de re mobili, eum potiorem esse iubet, qui maiore parte eius anni nec ui nec clam nec precario ab aduersario possederit; idque satis ipsis uerbis interdictorum significatur.

An interdict for retaining possession is usually issued when two parties are disputing over ownership of an object and it has first of all to be investigated which of the litigants is in possession of the object and which has to demand it; it is for this purpose that the interdicts *uti possidetis* and *utrubi* have been created. (149) And the interdict *uti possidetis* is issued with regard to the possession of houses and unbuilt property, the interdict *utrubi* with regard to possession of movables. (150) When an interdict refers to houses and unbuilt property, the praetor declares the one to be better entitled who at the time of the issuance of the interdict is in possession without having obtained it from the opponent either by violence or clandestinely or precariously. When an interdict refers to a movable thing, he declares the one to be better entitled who has been in possession during the greater part of that year without having obtained it from the adversary either by violence or clandestinely or precariously. The wording of the interdicts sufficiently demonstrates this.

Gai 4.154

Reciperandae possessionis causa solet interdictum dari, si quis ex possessione ui deiectus sit. nam ei proponitur interdictum, cuius principium est *unde tu illum vi deiecisti*, per quod is, qui deiecit, cogitur ei restituere rei possessionem, si modo is, qui deiectus est, nec ui nec clam nec precario ab eo possideret. namque eum, qui a me ui aut clam aut precario possidet, in pune deicio. (155) Interdum tamen etsi eum ui deiecerim, qui a me ui aut clam aut precario possideret, cogor ei restituere possessionem, uelut si armis eum ui deiecerim. nam propter atrocitatem delicti in tantum patior actionem, ut omni modo debeam ei restituere possessionem. ...